
Dated  : 31.03.2021.
Place  : Mumbai.

Sealed tenders are invited for sale of the attached Flat in the name 
Mr. Vipul Liladhar Chheda Prop. of M/s. Chheda Enterprises 
and others on basis which is taken in possession 

 issued by Dy. Registrar, Co- Operatives Societies, 
Government of Maharashtra, Mumbai (On deputation) for the 
recovery of total outstanding loan amount of  due 
from the above borrowers. The details of the premises are given 
below:

Labh Darshan Co-op Hsg 
Soc Ltd, Near subway, 
Avhdoot Nagar, Dahisar 
(East), Mumbai- 400 068. 
(Area-492 Built up )

Rs.  Rs. 

On 
19.04.2021 

Between 
11 a.m.to  

2 p.m.

01. The bid forms containing terms and conditions of auction or

inspection date of the property on payment of 
02. The intending bidder should send their bids in closed envelopes 

along with the interest free Earnest Money Deposit of
 by way of PO/DD favoring Maratha Sahakari

Bank Limited payable at Mumbai. The bids must be received 
28.04.2021 up to 4.00 p.m.

The Bids received after the prescribed date and time will not be 
accepted. The tender will be opened on 30.04.2021 at 11.30
a.m. at the above mentioned address. The bidders present will 
be given an opportunity to improve upon their bids.

03. The successful bidder shall be required to pay  of the

on 30.04.2021 and balance  within 30 days i.e. on or before
 till 4.00 p.m.

04. In case, the successful bidder fails to pay  of the bid amount 
as mentioned in clause 3 above, the Earnest Money deposited 
will stand forfeited. Similarly, if the successful bidder fails to pay 
the balance amount on or before , the amount paid 
till date will stand forfeited and the property shall be put up again 
for sale and re-sold at a later date through fresh Auction.

05. All charges, levies, taxes, society dues and /or any other liability/ 
outgoing accrued against the property shall be borne by the
successful bidder. Present accrued liabilities on the property
are not known.

assigning any reason and also to modify the terms and
conditions of the Auction Sale without prior notice.

07. This publication is also Statutory Notice of 30 days to the
borrowers/owners of the above property.

08. Tenderer should submit copy of PAN Card and any documents 
of Residence or Business Proof along with the Tender Form.

only.

(Devadatta H. Sawant )
RECOVERY OFFICER, Mumbai
(U/S-156, MCS Act 1960 & Rule 

107 of MCS Rule 1961)
Attached to Maratha Sahakari Bank Limited.



������������������

����������������

��� ����� �������������� ��

����� ������ �� ����������� ��

��������� ���������� ���� ��

��� ��� ��������������������

�����������������������������

�����������������������������

��������������������������

��� ���������� ��� �������� �� �

���� �� ��� ������� �������

����������������������������

�� ����� ��� ��� ��������

������� ��� ������ �� ��������

�����������������������������

������ ��� ���������� ���� ����

�������� ��� ���� ���� �������

������ ���� ���� ������� ���

������������ �� ��� ������

�������������������������

������ ������ �� ���� �� ��� ���

�������� ���� ���� �� � �������

���� �� ��� ����� �� ��������� �

������� ������� ���� ��� �� ���

�������� �� ��� ������� ����

����������������������������

������� ������ ���������� ������

���� ���������� ���� ���

��������� ������

��� ���� �������� ���� ���

����� ���������� ����� �����

���������� ���� �������� ���

������������������������������

��� ��� ������ ���� ������ ���

���� ���� ������ �� ��� �����

��� ���� �� ������

���� ��� �� ��� �����������

����������������������������

���� �� ���� � �������� ����

��� ����� ��� ������ ������ ���

������ ��� ������ �� ��� �����

��������������������������������

��� ������� ���� ����� �� �����

����� ��� ��� ��� ����������

�������������������������

��������������� ������������

�������� �������������� ���� ��

����� ��� ���� ���� �� ��� ����

��� ���������� ��� ������� ���

���� �� ���������� ������

������� ��� �� ���� ������� ����

�������������������������

������ ��� ����� ��� ������

����� ���� ���� �����������

�����������������������

����� ���� ���������� ��� ���

���� ���� ���� ������� � ����

���� ����� ������ ��� ���� ����

���������������������������

�������� ��� ����� ��� �������

���� ���� ��� ���� ������� ��

����������������������������

����� �� ��� ��� ������� �� ���

�������������������������

���� �������� ��������� ����

���� ���� ��� ���� �� ���� ��

���������������������������

���� ������� ��� ������� ����

����������������������������

���������������������������

�� ��������� �� ��� ��� ����

����� �� ��� ����� �� ���� ���

����� ��� �� ��� ���� ������

����� �� ��� ���� ����� ��������

�������������������� ������

���� ���� ���� ��� �� ����

������ � ��� ����� �� ����� ���

���� �� ���� ����� ������� ���

���������������������������

��� �� ��� ���� �� ��� ����� ��

����� ���� ���������� ��

������� ��������� �� ����� ����

����������������������������

������������ ������� �����

����������������������������

��������������������������

���� ���� ��� ���� ����� �� ���

��� ������������ �� ���� ����

����� ���� ��� ���������������

��� ������ ��� ������ �� ����

��� ���� ��� ������ ���� ��

���� ���� �� �� ���� �� ����

���� ���������� ��� ���� ������

����� ������� ����� �� ������

����������������������������

����� �������� ��� ��� ����

�������� �� �������� ��� ����

������������������������������

�� ���������� �� ��� �����

���������� ���� �� ����� �������

������ �����

��� ��������� ����� ���

�������� ����� ���� �� �����

����� ��� ��������� ��������

������ �� ��� ���������������

�����������������������������

��� ������

�

������������������������������� �� ����

�������

���������������������

�����������������

������������������������

���������������������������������

����������������������������������������������

�����������������������������������

�����������������������������������

����������������������������������������

�����������������������������

�������������������������������

���������������������������������

��������������������������

������������������������������

��������������������������

������ �������

������ ������� ������� �� ������� ���� ��������� � �����������

����������� ������� ��������� ������������ ������ ����������� ��

�������� ������������� ���� ���� ����� �� ����� �� ������ �����������

���� ��� ���� ��� �������� �� ����� ������������������������������

������� �� ������ ���� ���� ������ �������� ��� ��� ��������������

�� ���� ������ ��� ���� ������ ������� ���� �������� �� ��������

���� ���� ��� ��� ����� �� ���������� ����������� ����������

������������ ������ ���������� ���������� ���� ��� ����������

������ �������� ���������� ������ ��������� ������������

����������������� ����������� ���������� ����� �� �������� ����� ���

��� ���������������� ������� ������������� ��� ������� ���

�������� ����� ��� ��� ���� ������������������������ �������

���������� �� ���� ���� �� ��������� �� ��� ������� �����

������ ������

������ �� ������ ����� �� ������ �� ����� ���� ��� ����� ����� �������� ���� ������ �����

��������� ������ �� ����� ���������� ��������� ��� �������� ��������� ��������� �� ���

���� �� ������������ ��������� ������� ��� �������� �� ���� ������� �������� �� ���� ����

�������� ��� ������ ��� ��� ��������� ���� �� ��������� �� ���� ������ �� ��� ����� ���������

������ �� ���� ������� ��� ���� �� ��� �������� �� ������� �������� ���� �� ������ ����� �����

���� ������ ��� �������� ������� ���� ����� �������� �������� ���� �������� ����� ���� ����

������������ ����� ���������� � �������� ���������� ���� ���� ���������� �����

���������� ����� ���� �������� ���� ���������� �� ��� ����� �� ������������� ������� ��� ���� ��

��������� ��� ��� ������

��� ������� ������ �� �������� ��� ������ ����� ������ ������ �� ������ �������� �� ������� �� ���

���� �������� �� �� ��� ���� ������� �� ��� �� ����� ��������� ��������� ���� ������ ����� �������

������������ �������� ����� ������������ ������ ����������� ��������� ����� ������� ����������

���������� �� ����������� �� ���������� ������ �� ��������� ��� ������ ��������� �� ��������

�� �� ������� �� ��� ���������������� ����� �� ��� ���� ����� ��������������� ��� ���������

��� ���������� ��������� ������ � ������� ���� ���� ��� ���� �� ����������� ������� �������

����� �� ����� �� �������� ���� ����� ��� �� ������ ��� ���� ������� �� ���� ���� ���� ������ ���

��� ��� ����������� ����� ������� �� ����� ����� ���������� �� ������� �� ��� �����

�������� �� ��������

������� ������ ������ ����� ���� ������ ��� ����� �������� ����� ������� �������

��������� �������������� �������� �� ����������� ���������� ���� ������� ������� �������������

����� �� ����

��������

���� � ����������

����� � �������

���� ��� ������ ����� �������

���� �� ������ ����� ���� ��������� �������

����������� �������� ������ � ����������

������������������

�����������������

� ��� ����� ����� �������� ����

���������������������������

������� ��� ����� ������ ����

����� ��������� �� � ����� �������

����� ��� ���� �������� �� ��� ���

������ �� ��������� ����� ������

���� �� � �������� ��� ����� ��

����������� ��������� ���� ��

����������

�� �������� ��� ����� �����

������ ���� ������� �� ��� ��

������ ��������� ��� ����� ������

�����������������������������

������ ���� �� �������� ������

����� �� �������� ��������� ��

��� ������� ��� ���� ������� ��

��������������������������

�������� ��� ���� ������ �����

����������������������������

����� �������� ����� ����� ����

��������������������������� ��

����������������������������

�����������������������������

�� ����� ���� ��� �����������

������������������������������

�� ��� ����� ���������� ����

��� ������ �� ��� �������� ��� �����

����� ����� � ��� ��� ����� ���

������ ��� ������ ������� ������

������������

��������� ���� ������ ��� ���

��������� �� ��� ��������� ����

���������������������

������ ������ ����� �������

��������� ������ �� �������

���������������������������������

���� ���� ���� ������� ���� ���

��������������������������

����������������������������

�����������������������������

��� ���� �� ���� ����� ������

������� ����� �� ��� ����

���� ����� ������ ���� ����

������ �� ��� �������� �� ���

����������� ���� �����������

���� �� ���� ���� ����� ��������

�������������������������

���� ����������� ��� ���������

���������������������������

����������������������������

���� ���� ��� �������� ������

������ ������� �� ���� ���� ���

���������������������������

���������������

��������������������������

�����������������������

�������� ����������������

���� �� ����������� �����

� ��������� �� �� ����������

������������������

����������������

��� �������� ���� �� ��� ����

����� ��� �� �� ��� �� ����� ��

��� �������� ���������

����������� ����� �� ��� �����

��������� �� �������� ��� ���

������� �� ���� ��� ���� �� ���

���������� ������ �� ���

�������� ���� ��� ����� ������

�� � ����� ����� ��� ���������

�� ��� ���� � ������ ����� ���

���������������������������

������ ������ ������ � ��� ����

����� �������� ��������

������ �������� �� ��� ����� ��

���������� ������ �� ���

��� ������

��� ��������� ����������

���� ��� ����� ���� ����� ����

��� ����� �� �������� �� ��� ���

�������� ������� ������� ����

� ����� ���������

�� � ���������� ��� ���� ����

����� �� ����� ���� ���� ��

���������� ���� ������ ��

�������� ���� ����� � �����

������� �� ��� ��� �� ��� �����

���� ���������� ����� ������ ���

�������� ��� ���� ������� ���

���� �� ��� ���������� ������

��� �� �� ��������� ��������� ��

���� ��� ���������� �� ��� ����

��� �� ��� ���� ����� ���� �����

��� �������� ����� ��� ���� ���

����� �� ��� ������ ��� ������

�����������������������������

����� ��� ���� �� ����������

������� �� ��� �������� ��� ���

���� ����� ����� ��� ���� ���

���� ���� ��� ������� �� �����

��� ��� ������� ���������� �� �

������� �� ��� ���� �� ��� ����

������� ���� ��� ������ �����

���� ��� ������� � ���� �� ���

���������� ������ �� ���

����������

���� ����� ���� ��������

��� ���� �� ��� ����������

������ ����� �� ��������� ����

�� ��� ����������� �� ���

���������� �������� ��� ����

�������� �� �������� ���������

���� ���� ���� �� ����� �� ���

������ ����� �� ��� �����

���� ����� ���� ��������

����� �������� �� ����������� ��

��� �������� �� ������ ���� ���

����� ������ �� ����� ��� ������

��� ���� ���� ��������� ����

����� �������� �������� ����

��� ��������� ��� ��������� �� �

����� ������ �� ����� �� ��� ����

�� ��� ���������� �� ���

������ ��� ��� �� �������� ����

���� ������ ��� ���� ���������

��� ��� ����� �������� �� ����

��� ���� �� ��� ����������

��������

�������� ���� ��������

��������� �������� ����� ����

��� ����� �������� ����� ����

��� ����� �� �������� �������

������� ���� � �����

���������

����� ����� ����� ����� �����

��� ����� ��� ��� �������� ���

������ ����� ��� ��� �� ������ ��

��� ����������� �� �� �� ����� ���

������ ��� �� ���� ��� ���� �� ���

�������� ������� ���� ����

������ ���� ��� ������ ����������

���� �� �������� ��� ����� ��

��� ����� ������� ������� ���

���� ��� ����� �� ��� ����� ���

������ ����� �� ��� ��������

�� ��� �������� ��������� ���

������������� ��������������

��� ���������� ��� �� ��� ���

����� ������� �����������

����� ���������� ��� �����

����������� ���������� ������

��� ����� ������ �� ���� ��� ����

����� � ������ �� �����������

�������������������� �������

������ ��� ���� �� ���

���������� ������ �� ��� �����

���� �� ���� ����� ����

�������� �� ��� ����� �� ��� �����

����� ��� ������� ����� ��������

��� ����� ������ �� ���������

��� ������������

������������������

�������������

� �������� ����� ���������

���������������������������

��� ����� ������ �� ������ ����

�����������������������������

����� ���� ������ ��� �� ������

�����������������������������

����� ����� ���� ��������� ����

����� �� �������� �������� ���

��������� �� ������ ���

���������������

�������� ��������� ���

������� ���� �������

���������������������������

� � ������ ������ �� ���� ����

�� ����� �� ������ ��� �����

���������������������������

�������������������������������

�� ������ ���� ��� ����� ���

����������������������������

������ ��� ���������� �� �������

����� ��� �������� ���� ���� ����

������ ������� ��� �������� �

����������������������������

����������������������

������������������������

�������������������������������

�� ��� ��� ������� ��� ���������

��������������������������

�����������������������������

����������������������������

�� ��� ������� ���������� �����

�������� ��� ����� �� �������

������� ������ �� ���� ��� ����

��������������������������

���������������

����� ������ ����� ������ �� ������

������ ����� ��� �������� ��������

����������

�� � ������ ��

���� ������ ��

��������

������� ����

����������������������������������

�������� ���� �������� ������ ���� �� ����� �� ����

������� ����� ���������� ������ ���������� ����

��������� ������� ��������������������������������������

����� �� ����� ��������

�������������������������������������������

���� ��������� � �������� ����� ���� �� ��� ����� ����� �� ��� �������� �� ���� ��� ���������� �� ��� ������ ���� �����

����� �� ������� �� ����� �� �� �������� ������� ���� �� ���������� �������� �� ��� ��������� ���� ��������� ��� ���� ������

���� �� ��� ����� ����� �� ��� ��������� ��� �� �� �� ������������ ��� �� ��� ������� ��� ���� ��������� ���� ������� ����

���������





10 ‘w§~B©, Jwédma, 1 E{àb 2021

 

  

gH©$b gñÌ ‘w§~B© g|Q´>b,
1bm ‘Obm, nrEZ~r àJVr Q>m°da, gr-9, 

Or ãbm°H$, ~m§Ðm Hw$bm© H$m°ånbo³g, ~m§Ðm(nyd©),
‘w§~B©-400051.  B©‘ob- cs8282@pnb.co.in

1. lr. ‘mOrX Ohm§Jra OmZ ‘moh ‘mo‘rZ ¶m§À¶m Zmdm‘Yrb {‘WnmS>m, Jmd eobma, VmbwH$m {^d§S>r, {Oëhm R>mUo
‘hmamï´> 421302 ¶oWo pñWV hmD$g H«$. 1161/1, 1161/2 Am{U 1161/3, gìh} H«$. 23/7/1,
23/7/2, 23/8/5 d 25/1 YmaH$ O{‘Z, Ý¶y JwS>bH$ H§$nmD§$S> Aem kmV n[agam‘Yrb Jmim H«$. 3, 4 d
5 Mo Zm|XUrH¥$V JhmU. ‘moO‘mnrV 531.00 Mm¡.‘r.
2. lr. ‘mOrX Ohm§Jra OmZ ‘moh ‘mo‘rZ ¶m§À¶m Zmdm‘Yrb {‘WnmS>m, Jmd eobma, VmbwH$m {^d§S>r, {Oëhm R>mUo
‘hmamï´> 421302 ¶oWo pñWV gìh} H«$. 23/7/1, 23/7/2, 23/8/5(^mJ) d 25/1(^mJ) YmaH$ O{‘Z,
Ý¶y JwS>bH$ H§$nmD§$S> Aem kmV n[agam‘Yrb Jmim H«$. 1162/4 Mo Zm|XUrH¥$V JhmU. ‘moO‘mnrV 2240
Mm¡.’w$.
3. lr. ‘mOrX Ohm§Jra OmZ ‘moh ‘mo‘rZ ¶m§À¶m Zmdm‘Yrb {‘WnmS>m, Jmd eobma, VmbwH$m {^d§S>r, {Oëhm R>mUo
‘hmamï´> 421302 ¶oWo pñWV gìh} H«$. 23/7/1, 23/7/2, 23/8/5 d 25/1 YmaH$ O{‘Z, Ý¶y JwS>bH$
H§$nmD§$S> Aem kmV n[agam‘Yrb Jmim H«$. 1162/3 Mo Zm|XUrH¥$V JhmU. ‘moO‘mnrV 2240 Mm¡.’w$.
4. lr. emH$s~ Amb‘ OmZ ‘moh ‘mo‘rZ ¶m§À¶m Zmdm‘Yrb {‘WnmS>m, Jmd eobma, VmbwH$m {^d§S>r, {Oëhm R>mUo
‘hmamï´> 421302 ¶oWo pñWV gìh} H«$. 23/7/1, 23/7/2, 23/8/5(^mJ) d 25/1(^mJ) YmaH$ O{‘Z,
Ý¶y JwS>bH$ H§$nmD§$S> Aem kmV n[agam‘Yrb Jmim H«$. 1162/6 Mo Zm|XUrH¥$V JhmU. ‘moO‘mnrV 1800
Mm¡.’w$.

ghr/-
{XZm§H$ : 26.03.2021 àm{YH¥$V A{YH$mar
{R>H$mU: ‘w§~B©  n§Om~ Z°eZb ~±H$

n[a{eï> IV
({Z¶‘ 8(1) nhm)

H$ãOm gyMZm
(ñWmda {‘iH$VrH$arVm) 

Á¶mAWu, 
{ZåZñdmjarH$Vm© ¶m§Zr n§Om~ Z°eZb ~±Ho$Mo àm{YH¥$V A{YH$mar åhUyZ {X {g³¶w[aQ>m¶PoeZ A°ÝS>
[aH$ÝñQ´>³eZ Am°’$ ’$m¶ZmpÝeAb A°goQ²>g A°ÝS> EÝ’$mog©‘|Q> Am°’$ {g³¶w[aQ>r B§Q>aoñQ> A°³Q>, 2002
AÝd¶o Am{U H$b‘ 13 (12) ghdmMVm {g³¶w[aQ>r B§Q>aoñQ> (EÝ’$mog©‘|Q>) éëg, 2002 À¶m {Z¶‘ 3
AÝd¶o àXmZ Ho$boë¶m e³VtMm dmna H$ê$Z H$O©Xma/h‘rXma/JhmUXma ‘o. EZOrEb ’°$~«r³g àm.
{b., lr. ‘mOrX Ohm§Jra OmZ ‘moh ‘mo‘rZ Am{U lr. emH$s~ Amb‘ OmZ ‘moh ‘mo‘rZ) ¶m§Zm
gyMZoV Z‘yX Ho$bobr é. 3,35,76,196.79/- (én¶o VrZ H$moQ>r nñVrg bmI eømÎma hOma
EH$eo eømÊUd Am{U EH$moUEo§er n¡go ‘mÌ) 28.02.2020 amoOrg À¶mgh g§nyU© ^aUm n¶ªV
Ë¶mdarb nyT>rb ì¶mO Am{U IM© hr a³H$‘ gXahÿ gyMZm àmßV Pmë¶mÀ¶m VmaIonmgyZ 60 {Xdgm§À¶m
AmV MwH$Vr H$aÊ¶mgmR>r ~mobm{dÊ¶mH$[aVm 25.11.2020 amoOr ‘mJUr gyMZm {ZJ©{‘V Ho$bobr Amho.
H$O©Xma ¶m§Zr gXahÿ a³H$‘ MwH$Vr H$aÊ¶m‘Ü¶o H$gya Ho$bobr Amho, åhUyZ H$O©Xma/h‘rXma/JhmUXma
Am{U gd©gmYmaU OZVog ¶mÛmao gyMZm XoÊ¶mV ¶oVo H$s, {ZåZñdmjarH$mam§Zr Ë¶m§Zm àXmZ Ho$boë¶m
A{YH$mamMm dmna H$ê$Z gXahÿ A{Y{Z¶‘mMo H$b‘ 13 Mm Cn H$b‘ (4) ghdmMVm gXahÿ
{Z¶‘mdbrÀ¶m {Z¶‘ 8 AÝd¶o ¶mImbr d{U©boë¶m {‘iH$VrMm 26 ‘mM©, 2021 amoOr H$ãOm KoVbobm
Amho.
VmaU ‘Îmm§À¶m ^aUmgmR>r CnbãY doiog§X^m©V A°³Q>À¶m H$b‘ 13 À¶m Cn-H$b‘ (8)
AZwgma H$O©Xmam§Mo bj doYyZ KoVbo OmVo.
{deofV: H$O©Xma/h‘rXma/JhmUXma Am{U gd©gm‘mÝ¶ OZVm ¶m§Zm ¶mÛmao gmdYmZ H$aÊ¶mV ¶oVo H$s,
Ë¶m§Zr gXahÿ {‘iH$VrÀ¶m XodKodrMm ì¶dhma H$ê$ Z¶o Am{U gXahÿ {‘iH$Vrdarb H$moUVmhr XodKodrMm
ì¶dhma hm n§Om~ Z°eZb ~±Ho$H$[aVm a³H$‘ é. 3,35,76,196.79/- (én¶o VrZ H$moQ>r nñVrg
bmI eømÎma hOma EH$eo eømÊUd Am{U EH$moUEo§er n¡go ‘mÌ) 28.02.2020 amoOrg À¶mgh
g§nyU© ̂ aUm/dgybr n¶ªV Ë¶mdarb nwT>rb ì¶mO Am{U n[aì¶¶À¶m AmH$mamÀ¶m AYrZ amhrb.

ñWmda {‘iH$VrMo dU©Z

  

¶mÛmao gyMZm XoÊ¶mV ¶oVo H$s, Am‘Mo
Aerb ¶mImbrb {b{IV n[a{eï>m‘Ü¶o
A{YH$ ñdê$nmV dU©Z Ho$bobm n[aga Hw$.
AZwamYm ~mog (nydu gm¡. AZwamYm
AÝgmar Ago kmV) ¶m§À¶mH$Sy>Z IaoXr
H$aÊ¶mg àñVm{dV AmhoV.
gd© ì¶º$s¨Zm Imbrb Z‘yX n[agamÀ¶m
g§X^m©‘Ü¶o H$moUVmhr h¸$, Zm‘m{YH$ma,
Xmdm qH$dm {hVg§~§Y Ogo H$s, {dH«$s,
AXbm~Xb, ^mS>onÅ>m, nadmZm,
Hw$id{hdmQ>, JhmU, dmagmh¸$, ~jrg,
YmaUm{YH$ma, à^ma, {Zdm©h,
gw{dYm{YH$ma, {dídñV, Vm~m qH$dm
AÝ¶H$mhr Xmdo Agë¶mg gXa kmV
{b{IV H$mJXmonÌr nyamì¶mgh
{ZåZñdmjarH$mam§Zm Imbrb Z‘wX nÎmm
Am{U B©‘ob Am¶S>r da ¶m VmaIonmgyZ 15
{Xdgm§À¶m AmV H$i{dUo Amdí¶H$ Amho,
H$gya Ho$ë¶mg, Vgm Xmdm qH$dm Xmdo Oa
Agë¶mg Vo gmoSw>Z {Xë¶mMo g‘OÊ¶mV
¶oVrb.

n[a{eï>
bmoAa naob {d^mJ, Q>r.nr.Eg. ~m°å~o eha
H«$. IV (à^mXodr-‘m{h‘), S>m°. h{VñH$a
‘mJ©, OwZm à^mXodr amoS>, dair, ‘w§~B© 400
025 À¶m A§{V‘ ßbm°Q> H«$. 1290,
{Oëhm{YH$mar Z{dZ H«$. 4533, ZdrZ
gìh} H«$. 1674(^mJ), gr.Eg. H«$. 20
¶oWo pñWV, dgboë¶m Am{U Agboë¶m
gmJa Xe©Z Aem kmV {~pëS>¨JrÀ¶m qdJ ~r
‘Yrb aoAa gmB©S>, 4Ï¶m ‘Oë¶mdarb
âb°Q> H«$. 402, ‘moO‘m{nV 570 Mm¡ag ’y$Q>
{~ëQ>An À¶mgh Ý¶w gmJa Xe©Z H$mo-
Am°nao{Q>ìh hm¡qgJ gmogm¶Q>r {b{‘Q>oS> Ûmao
Omar {XZm§H$ Zmoìh|~a 11, 1997 amoOrÀ¶m
eoAa à‘mUnÌ H«$. 18 Ûmao gmXa Ho$boë¶m
Ûmao {d{^Þ H«$. 86 Vo 90 (XmoÝhr EH${ÌV)
YmaH$ ê$. 250/- (ê$n¶o XmoZeo nÞmg
‘mÌ) Mr EHw$U àË¶oH$s ê$. 50/- (ê$n¶o
nÞmg ‘mÌ) Mr Xe©Zr qH$‘VrMo 5 (nmM)
nyU© ̂ aUm eoAg©.

{XZm§H$ 1 E{àb, 2021
B§ÐOrV {_lm 

indrajit.mishra@icul.in
^mJrXma 

Am`gr ̀ w{Zìhg©b {bJb
dH$rb d gm°{b{gQ>g© 

209, h~Q>mCZ gmobm{ag, 
n«mo\$. EZ. Eg. \$S>Ho$ _mJ©, 
doñQ>Z© EŠgn«og hm`do bJV, 

A§Yoar (nyd©), _w§~B© 400 069

Omhra gyMZm

  

¶mÛmao gyMZm XoÊ¶mV ¶oVo H$s, Am‘Mo Aerb 1) lr. {H$aU eod§Vrbmb
H$moR>mar Am{U 2) gm¡. A{OVm emh ¶m§À¶mH$Sy>Z gm§VmH«w$O am‘oída
{à‘m¶gog H$mo-Am°n.hm¡.gmogm.{b., am‘oída, Eg.ìhr. amoS>, gm§VmH«w$O
(npíM‘), ‘w§~B©-400054 ¶oWrb 4Ï¶m ‘Oë¶mda pñWV âb°Q> H«$.
gr/41, ‘moO‘m{nV A§XmOo 640 Mm¡.’y$Q> {~ëQ>An joÌ À¶mgh eoAa
à‘mUnÌ H«$. 62 A§VJ©V {d{^Þ H«$. 301 Vo 305 (XmoÝhr EH${ÌV)
YmaH$ ê$. 50/- Mo 5 eoAg© (¶mZ§Va gXa âb°Q> Agm C„oI) IaoXrgmR>r
BÀNw>H$ AmhoV. Ë¶m§À¶m Ûmao ho Kmo{fV Ho$bo Amho H$s, gXa âb°Q> gd© ̂ ma Am{U
dmOdr e§Ho$nmgyZ ‘wº$ Amho Am{U Ë¶mMo ñnï> Am{U nUZ¶mo½¶ Zm‘m{YH$ma
AmhoV. gXa âb°Q> 1) lr. eod§Vrbmb H$moR>mar Am{U 2) lr. {H$aU H$moR>mar
¶m§Zr IaoXr Ho$bm hmoVm Am{U lr. eod§Vrbmb H$moR>mar Am{U Ë¶m§À¶m nËZr
‘wº$m~oZ H$moR>mar ¶m§À¶m {ZYZmZ§Va eoAa à‘mUnÌ Zm‘{ZX}eZmÛmao gm¡. A{OVm
emh (lr. eod§Vrbmb H$moR>mar ¶m§Mr ‘wbJr) ¶m§À¶m Zmdm‘Ü¶o hñVm§VarV Ho$bo.
gd© ì¶º$s¨Zm gXa âb°Q> Am{U gXa eoAg©‘Ü¶o H$moUVmhr Xmdm, h¸$,
Zm‘m{YH$ma qH$dm {hVg§~§Y Ogo H$s, {dH«$s, AXbm~Xb, JhmU, à{Vkm,
à^ma, ~jrg, {dídñV, dmagmh¸$, CÎmam{YH$mar, Vm~m, ^mS>onÅ>m,
YmaUm{YH$ma, Hw$id{hdmQ>, {Zdm©h, gw{dYm{YH$ma qH$dm Oár, nadmZm,
A§Ë¶XmZ, eoAa, H$moUË¶mhr Ý¶m¶mb¶mMm AmXoe qH$dm hþHw$‘, qH$dm BVa
H$moUVohr Xm{¶Ëd qH$dm dMZ~ÕVm qH$dm AÝ¶H$mhr qH$dm ‘mJUr Agë¶mg
gXa {b{IV nyaH$ H$mJXnÌ Am{U BVa nwamì¶m§gh ¶m gyMZoÀ¶m à{gÕrÀ¶m
VmaIonmgyZ 14 {Xdgm§À¶m AmV {ZåZñdmjarH$mam§Zm Imbrb {Xboë¶m nÎ¶mda
H$i{dUo Amdí¶H$ Amho, H$gya Ho$ë¶mg, Ago g‘Obo OmB©b H$s, gXa âb°Q>
gd© ̂ mam§nmgyZ ‘wº$ Amho Am{U gXa âb°Q>Mr {dH«$s/hñVm§Va H$moUË¶mhr g§X^©
Am{U Ë¶mdarb {dZ§Vr {edm¶ nyU© Ho$bo OmB©b Am{U Vem ì¶º$sMm Xmdm qH$dm
‘mJUr Ë¶m{JV Am{U/qH$dm n[aË¶m{JV g‘OÊ¶mV ¶oB©b. ¶m gyMZoÀ¶m
à{gÕrÀ¶m 14 {XdgmZ§Va H$moUVohr Xmdo J«mø Yabo OmUma ZmhrV.
{XZm§H$ 1 E{àb, 2021.

ghr/-
gm¡. ñZohm YZmZr (Jmbm)
dH$sb, Cƒ Ý¶m¶mb¶

{XZm§H$: 1-4-2021 001, gmonmZ AnmQ>©., nmoXma amoS>,
{R>H$mU: ‘w§~B© gm§VmH«w$O (npíM‘), ‘w§~B© 400054.

Omhra gyMZm

  

  

Omhra gyMZm
¶mÛmao gyMZm XoÊ¶mV ¶oVo H$s, Am‘Mo Aerb ho (1) {dîUy Hw$‘ma am¶PmXm Am{U (2) {dH«$‘
{dîUw am¶PmXm ¶m§À¶mH$Sy>Z 55, qM~B© amoS>, ~m§Ðm (npíM‘), ‘w§~B© 400050 ¶oWo pñWV
""H$moab [a’$'' åhUyZ kmV B‘maVrÀ¶m Xþgè¶m ‘Oë¶mdarb ‘moO‘m{nV 700 Mm¡. ’y$. MQ>B©
joÌmMm âb°Q> YmaH$ H«$. 6 Agboë¶m {Zdmgr nargam‘Yrb gd© h¸$, Zm‘m{YH$ma Am{U
{hVg§~§Ym§gh H$moab [a’$ H$mo-Am°nao{Q>ìh hmD$qgJ gmogm¶Q>r {b{‘Q>oS> Ûmao Omar eoAa
à‘mUnÌ H«$. 9 Am{U 12 (à{V{bnr) A§VJ©V {d{^Þ H«$. 41 Vo 45 (XmoÝhr g‘m{dï>)
YmaH$ àË¶oH$s é. 50/- (én¶o nÞmg ‘mÌ) À¶m Xe©Zr ‘wë¶mMo Vo gd© 5 (nmM) nwU© ̂ aUm
eoAg© (¶mnwT>o ""gXa eoAg©'' åhUyZ g§X{^©V) (¶mnwT>o EH${ÌVnUo ""gXa âb°Q>'' åhUyZ
g§X{^©V) g§nmXZ/IaoXr H$aÊ¶mg BÀNw>H$ AmhoV. gXa eoAg© Am{U gXa âb°Q> EH${ÌVnUo
gXa n[aga åhUyZ g§X{^©V Am{U ¶oWo Imbrb   n[a{eï>m‘Ü¶o {ddaUrV Amho.
gd© h¸$Xma/ì¶º$s g‘m{dï>rV H$moUVrhr ~±H$ [H§$dm {dÎmr¶ g§ñWm ¶m§Zm gXa n[aga qH$dm
Ë¶mdarb ^mJmÀ¶m g§X^m©‘Ü¶o H$moUVmhr h¸$, Zm‘m{YH$ma, bm^, {hVg§~§Y, Xmdm qH$dm
‘mJUr Ogo H$s, {dH«$s, AXbm~Xb, ^mS>onÅ>m, Cn-^mS>onÅ>m, A{^hñVm§H$Z, JhmU,
à^ma, YmaUm{YH$ma, dmagm, A§Ë¶XmZ, CÎmam{YH$mar, ^oQ>, {Zdm©h, gw{dYm{YH$ma,
{dídñV, Hw$id{hdmQ>, Cn-Hw$id{hdmQ>, nadmZm, ^moJdQ>m, Vm~m, H$m¡Qw> §{~H$
ì¶dñWm/VS>OmoS>, H$moUË¶mhr Ý¶m¶mb¶mMm AmXoe qH$dm hþHw$‘, H$ama/H§$ÌmQ>, {dH$mg
h¸$, ̂ m{JXmar, H$moUË¶mhr {b{IV Am{U/qH$dm ì¶dñWm qH$dm AÝ¶H$mhr Xmdo Agë¶mg
Ë¶m§Zr Vgo gXa {b{IV ñdê$nmV nwîR>çW© XñVmdoOr nyamì¶mgh {ZåZñdmjarH$mam§Zm
Imbrb Z‘wX nÎmm Am{U B©‘ob da ¶m VmaIonmgyZ 14 (Mm¡Xm) {Xdgm§À¶m AmV H$i{dUo
Amdí¶H$ Amho, H$gya Ho$ë¶mg, Vgo h¸$, Zm‘m{YH$ma, bm^, {hVg§~§Y, Xmdm Am{U/qH$dm
‘mJUr Oa Agë¶mg Vo Ë¶m{JV Am{U/qH$dm n[aË¶m{JV g‘OÊ¶mV ¶oVrb Am{U Am‘Mo
Aerb ì¶dhmamMr à{H«$¶m H$aVrb.

darb C„o{IV n[a{eï>
(gXa n[aga)

‘w§~B© CnZJamÀ¶m Zm|XUrH¥$V {Oëhm Am{U Cn-{OëømVrb grQ>rEg H«$. 155 YmaH$
O[‘Zrda C^maboë¶m 55, qM~B© amoS>, ~m§Ðm (npíM‘), ‘w§~B© 400050 ¶oWo pñWV ""H$moab
[a’$'' åhUyZ kmV B‘maVrÀ¶m Xþgè¶m ‘Oë¶mdarb ‘moO‘m{nV 700 Mm¡. ’y$. MQ>B© joÌmMm
âb°Q> YmaH$ H«$. 6 Agboë¶m {Zdmgr nargam‘Yrb gd© h¸$, Zm‘m{YH$ma Am{U
{hVg§~§Ym§gh H$moab [a’$ H$mo-Am°nao{Q>ìh hmD$qgJ gmogm¶Q>r {b{‘Q>oS> Ûmao Omar eoAa
à‘mUnÌ H«$. 9 Am{U 12 (à{V{bnr) A§VJ©V {d{^Þ H«$. 41 Vo 45 (XmoÝhr g‘m{dï>)
YmaH$ àË¶oH$s é. 50/- (én¶o nÞmg ‘mÌ) À¶m Xe©Zr ‘wë¶mMo Vo gd© 5 (nmM) nwU© ̂ aUm
eoAg©. 
{XZm§H$ 1 E{àb, 2021.
‘o. h[a¶mZr A°ÊS> H§$. H$arVm,
ghr/-
^mJrXma
dH$sb Am{U gmo{b{gQ>g©,
~»Vmda, 7dm ‘Obm,
am‘ZmW Jmo¶§H$m ‘mJ©,
Z[a‘Z nm°BªQ>, ‘w§~B© 400 021.
B©‘ob: publicnotice@hariani.co.in

  

B§{S>¶Z AmoìhagrO ~±H$
Am°noam hmD$g emIm )0140)/^m¶Iim emIm

Vi‘Obm, ñQ>ma grOo hmD$g,
(Aßgam {gZo‘m {~pëS>¨J Aer gwÜXm kmV)

S>m°. S>r.~r. ‘mJ©, J«±Q> amoS> (ny.), ‘w§~B©- 400007
’$moZ: 022-23004288 B©-‘ob: iob0140@iob.in

Omhra {bbmd gyMZm
Imbrb dmhZo hr H$O©Xma ‘o. Eg. E‘. ‘moh{gZ Qw>g© A°ÊS> Q´>°ìhëg (àmoàm. lr.
Ow{~C„m Eg. gæ¶X) ¶m§Zr ~±Ho$H$S>o O§J‘JhmU R>odbr AmhoV Am{U ~±Ho$Zo Oá Ho$br
AmhoV Vr Oo Amho OoWo Amho Am{U Oo Amho Ogo Amho AQ>tda {dH«$sH$arVm CnbãY AmhoV.

dmhZm§Mo dU©Z amIrd qH$‘V (é.) BAa a¸$‘ (é.)
‘méVr B{Q´>Jm ìhrS>rAm¶ ~rEg  IV
Qw>[añQ>/H°$~, ‘m°S>ob ‘o 2015 a{O. H«$.
E‘EM-01-~rQ>r-5370

1,43,000 (én¶o
EH$ bmI ÌoMmirg

hOma ‘mÌ)

é. 14,300/-

‘méVr {S>Pm¶a Qw>a ({S>Pob) ~rEg  IV
Qw>[añQ>/H°$~, ‘m°S>ob OyZ 2015 a{O. H«$.
E‘EM-01-~rQ>r-5413

amIrd qH$‘V:
é. 95,000/- (én¶o
n§À¶mÊUd hOma ‘mÌ)

é. 9,500/-

ì¶º$sMm Am¶S>r Am{U nÎ¶mÀ¶m nwamì¶mgh BÀNw>H$ njH$mam§H$Sy>Z ‘mohmoa~§X XanÌH$o
‘mJ{dÊ¶mV ¶oV AmhoV Am{U darb Zwgma BAa a¸$‘ hr B§{S>¶Z AmoìhagrO ~±H$, Am°noam
hmD$g emIoÀ¶m Zmdo H$mT>boë¶m {S>‘m§S> S´>mâQ>À¶m ñdénmV ( A¶eñdr ~mobrXmam§Zm
ì¶mOm{edm¶ naVmdm¶mo½¶) Xo¶ Amho.
‘mohmoa~§X XanÌHo$ lr. ~r. à^mH$a, S>oß¶wQ>r OZab ‘°ZoOa, B§{S>¶Z Amoìha{gO ~±H$, ñQ>ma gr.
Oo. hmD$g, S>m°. S>r. ~r. ‘mJ©, J«±Q> amoS> (nyd©), ‘w§~B©-400007 ¶m§MoH$S>o gmXa H$aUo
Amdí¶H$ Amho. 
XanÌHo$ àmá H$aÊ¶mMr A§{V‘ VmarI: 15.04.2021
àmá Pmbobr XanÌHo$ gd© nmÌ ~mobrXmam§À¶m CnpñWVrV Am°noam hmD$g emIoV
16.04.2021 amoOr g. 11.00 dm. CKS>Ê¶mV ¶oVrb. 
¶eñdr ~mobrXmam§Zr H$i{dë¶mÀ¶m VmaIonmgyZ 07 {XdgmV {S>‘m§S> S´>mâQ> Ûmao qH$dm
AmaQ>rOrEg/EZB©E’$Q>r ‘m’©$V Cd©[aV àñVmd a¸$‘ O‘m H$aUo Amdí¶H$ Amho, H$gya
Ho$ë¶mg O‘m Ho$bobr BAa Oá H$aÊ¶mV ¶oB©b. 
dmhZmMr VnmgUr Am{U nwT>rb Vn{ebmgmR>r njH$ma darb Z‘wX emIoÀ¶m nÎ¶mda lr. ~r.
à^mH$a (S>rOrE‘) (g§nH©$ H«$. 7700973492/7700973493) qH$dm lr. lrH$m§V Or.
XogmB© ({gZr. ‘°ZoOa) ¶m§Zm g§nH©$ H$é eH$VmV. ~±H$oZo H$moUVohr H$maU Z XoVm H$moUVohr
àñVmd/XanÌH$ pñdH$maÊ¶mMm qH$dm ZmH$maÊ¶mMm qH$dm {bbmd nwT>o T>H$bÊ¶mMm/aÔ
H$aÊ¶mMm h¸$ amIwZ R>odbm Amho.

ghr/-
{XZm§H$  : 31.03.2021 ì¶dñWmnH$
{R>H$mU : Am°noam hmD$g     B§{S>¶Z AmoìhagrO ~±H$

  

‘w§~B© H$O©
dgwbr Ý¶m¶m{YH$aU H«$. II

E‘Q>rEZEb ̂ dZ, 3 am ‘Obm, ñQ´>°ÊS> amoS>, Anmobmo ~§Xa,
~Ydma nmH©$, Hw$bm~m ‘mH}$Q>, Hw$bm~m, ‘w§~B©- 400005.

ewÜXrnÌ: hñVm§Va ‘yi AO© H«$. 684 gZ 2017 Am{U {Z.
H«$. 14. gXa S>m°B©e ~±H$ EOr (AO©Xma) {déÜX Q´>m¶‘
bm°{OpñQ>³g B§{S>¶m àm. {b. Am{U AÝ¶ (à{VdmXr)
¶m§À¶m nmZ H«$. 6 da {XZm§H$ 25.03.2021 amoOrÀ¶m gXa
X¡{ZH$mV àH$m{eV E‘S>rAmaQ>r gyMZoÀ¶m g§X^m©gh Amho.
Ë¶m‘Ü¶o Q´>m¶‘ bm°{OpñQ>³g B§{S>¶m àm. {b. À¶m E|dOr
{Q´>‘ bm°{OpñQ>³g B§{S>¶m àm. {b. Ago àH$m{eV Pmbo
Amho. H¥$n¶m à{VdmXtMo Zmd Q´>m¶‘ bm°{OpñQ>³g B§{S>¶m
àm. {b. Ago dmMmdo/{dMmamV ¿¶mdo. BVa gd© ‘OHw$am‘Ü¶o
H$moUVmhr ~Xb Zmhr.

à^mar à~§YH$, E‘S>rAmaQ>r-II, ‘w§~B©

 

  ¶mÛmao gyMZm XoÊ¶mV ¶oVo H$s, ‘r, lr. boZrZ ‘mo[ag
S>rgwPm, ‘¶V lr. ‘mo[ag A°Z°³boQ> S>rgwPm ¶m§Mm
‘wbJm amhUma ¶oWo E/8, {H«$‘gZ ½bmoar, Hw$bm©, ‘w§~B©
400 070.
H$s, ‘¶V lr. ‘mo[ag A°Z°³boQ> S>rgwPm ho ‘¶V lr.
A°Z°³boQ> S>rgwPm Am{U ‘¶V lr‘. A°Zr A°Z°³boQ>
S>rgwPm ¶m§Mm ‘wbJm ¶m§Mo 6 ’o$~«w., 2018 amoOr ‘w§~B©
¶oWo {ZYZ Pmbo Am{U Ë¶m§À¶m {ZYZmÀ¶mdoir Ë¶m§Mr
‘wbo hr Ë¶m§Mr {OdrV dmag Am{U H$m¶Xoera à{V{ZYr
hmoVr Am{U Imbrb Z‘yX .
1. lr. qb³bm°Z ‘mo[ag S>rgwPm
2. lr. boZrZ ‘mo[ag S>rgwPm
H$moUVrhr ì¶º$s Á¶m§Zm ¶mImbrb {b{IV n[a{eï>mV
A{YH$ Vn{ebdmanUo Z‘yX {‘iH$Vr gh ‘mÂ¶m
g§‘Vr{edm¶ H$moUVmhr ì¶dhma Ho$ë¶mg h³H$m§À¶m
g§ajUmgmR>r Vmo Ad¡Y Am{U XmoÝhr ZmJar Am{U
’$m¡OXmar H$m¶Xoera à{H«$¶oH$[aVm O~m~Xma Agob
Am{U Vo g§nyU©nUo IaoXrXmam§À¶m n[aUm‘ Am{U
O~m~XmarÀ¶m Omo{I‘oda Agob Á¶mMr OZVobm
Vm{H$X {Xbr Amho.

{‘iH$VrMm n[a{eï>:
‘hgyb Jmd gmH$s, IoamUr amoS>, Hw$bm© ‘w§~B©
400072 ¶oWo pñWV d¡¶{º$H$ qH$dm g§¶wº$ ‘mbH$sMo
qH$dm ‘mo[ag A°Z°³boQ> S>rgwPm ¶m§À¶m Zmdm‘Yrb
qH$dm A°Zr A°Z°³boQ> S>rgwPm ¶m§À¶m Zmdm‘Yrb
grQ>rEg H«$‘m§H$: 64, 64/1 Vo 9, 89, 103/1 Vo
12, 117, 117/1 Vo 5, 120, 131, 132, 135,
136, 136/1 Vo 17, 137, 137/1 Vo 2,
138/E, 138/~r, 138/2E, 138/2~r, 139,
139/1, 153, 154, 158 Am{U AÝ¶ YmaH$
7/12 H«$‘m§H$: 27/2, 28/3 (grQ>rEg 88,
88/1 Vo 21) YmaH$ O{‘ZrMo Vo gd© ̂ mJ d {d^mJ.
{R>H$mU: ‘w§~B©
{XZm§H$: 1/4/2021

ghr/-
boZrZ ‘mo[ag S>rgwPm

AemoH$ Q>m°dg© ‘amoi grEMEg Hw$bm©(n), 
‘w§~B© 400072

Omhra gyMZm

 

  
Omhra gyMZm

lr. Eg. H¥$îUmñdm‘r, ho Zdm lrZJa
H$mo-Am°n. hmD$qgJ gmogm¶Q>r {b., {MÌm
B‘maV, nr.Eb. bmoI§S>o ‘mJ©, M|~ya, ‘w§~B©
400 089 Mo g^mgX AgyZ
gmogm¶Q>rÀ¶m B‘maVr‘Yrb âb°Q> H«$. 03
Am{U ‘moO‘mnrV A§XmOo 645 Mm¡.’w$.
MQ>B© joÌ gh eoAg© 206 Vo 210 Mo
YmaH$ AgyZ 3.11.2014 amoOr Ë¶m§Mo
{ZYZ Pmbo. 27.7.2008 amoOr Ë¶m§Mm
‘wbJm Am{U Zm‘{ZX}eH$ lr. Ho$.
lr{ZdmgZ ¶m§Zr Ho$boë¶m AOm©da, gXa
gmogm¶Q>rZo Ë¶m§Zm gXa ‘¶V g^mgXmÀ¶m
OmJr gmogm¶Q>rMo g^mgX åhUyZ
[aVganUo XmIb Ho$bo Am{U Ë¶m§À¶m
Zmdo gXa âb°Q> Am{U gXa eoAg©Mo
hñVm§Va Ho$bo.

gXa ‘¶Vm§Mo BVa {OdrV H$m¶Xoera
dmagm§Zr lr. Ho$. lr{ZdmgZ ¶m§À¶m Zmdo
gXa {‘iH$Vr‘Yrb Ë¶m§Mo g§~§YrV
h¸$m§Mo dmagm eoAg©gwÕm gmoSy>Z {Xbo,
g‘má Am{U Ë¶mJrV Ho$bo. gXa
Zm‘{ZX}eH$ lr. Ho$. lr{ZdmgZ AmVm
{Vgè¶m njmbm gXa {‘iH$V {dH$Ê¶mg
Am{U hñVm§Va H$aÊ¶mg BÀNw>H$ AmhoV.

‘mPo A{eb ~±H$/{dÎmr¶ g§ñWm
¶m§À¶mH$Sy>Z J¥h H$O© àmárÛmao
‘mo~Xë¶mH$[aVm Ë¶m§À¶mH$Sy>Z gXa
{‘iH$V IaoXr H$aÊ¶mg BÀNw>H$ AmhoV.
H$moUË¶mhr ì¶º$sbm gXa {‘iH$V qH$dm
Ë¶mÀ¶m H$moUË¶mhr ^mJmda H$moUVmhr
{hVg§~§YmMm Xmdm Ogo H$s, {dH«$s,
~jrg, ^mS>onÅ>m, dmagmh¸$,
AXbm~Xb, JhmU, à^ma,
YmaUm{YH$ma, {dídñV, Vm~m,
gw{dYm{YH$ma, Oár qH$dm AÝ¶ H$mhr
Xmdo Agë¶mg Ë¶m§Zr Vgo ‘bm ‘mÂ¶m
nÎ¶mda XþH$mZ H«$. 10E, EñQ>r
AnmQ>©‘|Q>g², gmB©~m~m ZJa, ~mo[adbr
(npíM‘), ‘w§~B©-400 092 ¶oWo
{b{IV ñdénmV nyaH$ H$mJXmonÌr
nwamì¶mgh a{ddma Am{U ~±H$ hm°{bS>o
dJiVm H$moUË¶mhr H$m‘mÀ¶m {Xder g.
11.00 Vo gm¶§. 5.00 n¶ªV ¶m doioV ¶m
gyMZoÀ¶m à{gÕrnmgyZÀ¶m 14
{Xdgm§À¶m AmV H$i{dUo Amdí¶H$
Amho. darb {ZpíMV H$mbmdYr‘Ü¶o
H$moUVohr Xmdm qH$dm Amjon àmá Z
Pmë¶mg Vo ApñVËdmV ZmhrV Ago ‘mZbo
OmB©b Am{U ‘mPo Aerb gXa IaoXr nyU©
H$aVrb Am{U ¶mZ§Va Vgo Amjon, Xmdo
J«mø Yabo OmUma ZmhrV.

ghr/-
nr. gr. Wm°‘g

dH$sb Cƒ Ý¶m¶mb¶
{R>H$mU … ‘w§~B©
{XZm§H$ … 01.04.2021

  

Omhra gyMZm
¶mÛmao gyMZm XoÊ¶mV ¶oVo H$s, gm¡. gwbmoMZm MoVZ
‘ohVm Am{U lr. MoVZ Ho$. ‘ohVm ho ‘o. ewAadoO
{eqnJ gmoë¶weÝg (H$O©Xma) ¶m§À¶m Ûmao ‘§Owa nV>
‘¶m©Xm gwa{jV H$aÊ¶mgmR>r ‘mPo Aerb
Am¶S>rE’$gr ’$ñQ>© ~±H$ {b., ‘w§~B© ¶m§À¶m Zmdm‘Ü¶o
~S>moXm ñQ´>rQ>, ‘w§~B© 400009 ¶oWrb ^maV M§o~a
{à‘m¶gog H$mo-Am°n.gmogm.{b. Aem kmV
{~pëS>¨JrÀ¶m 2è¶m ‘Oë¶mdarb Ë¶m§Mo H$m¶m©b¶ H«$.
208 åhUOoM H$m¶m©b¶mMo JhmU V¶ma H$aÊ¶mgmR>r
àñVm{dV AmhoV Am{U Ë¶m§Zr ‘mÂ¶m Aerbm§Zm
Zm|X{dbo Amho H$s, Ë¶m§À¶mµH$S>o ‘wi Zm‘m{YH$ma
{dboI åhUOoM ‘o. ~Ýgb Am¶am°Z A°ÊS> erQ> Q´>oS>g©,
{dH«o$Vo åhUwZ Am{U gm¡. ào‘bVm lr{Zdmg
AJadmb, IaoXrXma åhUyZ ¶m§À¶m‘Yrb {dH«$s
H$amamMm Vm~m Zmhr, H$maU gXa ‘wi Zm‘m{YH$ma
{dboI hm ha{dbm/Jhmi Pmbm Amho Am{U emoYwZ
gmnS>Ê¶mgmaIm Zmhr. gXa H$m¶m©b¶mÀ¶m
g§X^m©‘Ü¶o ¶mdarb Z‘wX A{YH$ ñdê$nmV Z‘wX Aem
BVa ‘wi Zm‘m{YH$ma {dboImÀ¶m JhmimH$arVm ¶m
d¥ÎmnÌm‘Ü¶o {XZm§H$ 28/3/2021 amoOrg Omhra
gyMZm àH$m{eV Ho$br hmoVr.
gd© ì¶º$s¨Zm gXa H$m¶m©b¶ qH$dm Ë¶mdarb
H$moUË¶mhr ^mJm‘Ü¶o H$moUVmhr {hVg§~§YmMm Xmdm
Ogo H$s, {dH«$s, ~jrg, ^mS>onÅ>m, dmagmh¸$,
AXbm~Xb, eoAa, h¸$, Zm‘m{YH$ma, JhmU,
O§J‘JhmU, à^ma, YmaUm{YH$ma, {dídñV, Vm~m,
gw{dYm{YH$ma, Oár qH$dm AÝ¶H$mhr B. Xmdo
Agë¶mg gXa ¶mÛmao {b{IV {ZåZñdmjarH$mam§Zm
Ë¶m§À¶m H$m¶m©b¶mV ¶m VmaIonmgyZ 7 {Xdgm§À¶m
AmV H$mJXmonÌr nyamì¶mgh H$i{dUo Amdí¶H$
Amho, H$gya Ho$ë¶mg, ‘mPo Aerb H$moUË¶mhr Vem
Xmì¶mÀ¶m g§X^m©{edm¶ àñVm{dV JhmUmMr à{H«$¶m
H$aVrb Am{U gXa Xmdo Oa Agë¶mg Vo Ë¶m{JV
g‘Obo OmVrb.

g§Vmof Ama. eoÅ>r Am{U Agmo{eEQ²>g
dH$sb

705/E, ~moZm§Pm, ghma ßbmPm,
Oo.~r. ZJa, A§Yoar ny., ‘w§~B© 400059.

  

  

dgwbr A{YH$mar
‘amR>m ghH$mar ~±H$ {b.

‘mVwlr grEMEg, 196, ga E‘. ìhr. amoS>, ZQ>amO éñV‘OrOdi, A§Yoar (nyd©),  
‘w§~B©-400 069, Xÿ. H«$. 022 26848613/14/15, ‘mo~mB©b H«$. 9820395549

nwZ{b©bmd gyMZm
darb H$O©Xmam§H$Sy>Z EHy$U WH$sV é. 2,39,83,905/- À¶m EHy$U WH$~mH$sÀ¶m
H$O© aH$‘oÀ`m dgwbrgmR>r S>oß¶wQ>r a{OñQ´>ma, H$mo-Am°nao{Q>ìhO² gmogm¶Q>rO, ‘hmamï´>
gaH$ma, ‘w§~B© (Am°Z So>ßæmwQ>oeZ) ¶m§Zr Omar Ho$boë`m {XZm§H$ 14.12.2016 amoOrÀ`m
dgwbr à‘mUnÌ 101/1375/2016 Zwgma dgwbr A{YH$mè`m§À¶m H$ãOmV Agboë¶m
"Oo Amho OoWo Amho' VËdmda lr. {dnwb {bbmYa N>oS>m, ‘o. N>oS>m EÝQ>aàm¶PogMo
àmoàm¶Q>a ¶m§À¶m Zmdo Agboë¶m Oá Ho$boë¶m n[agamÀ¶m {dH«$sH$[aVm ‘mohmoa~§X {Z{dXm
‘mJ{dÊ¶mV ¶oV AmhoV. n[agamMm Vnerb Imbrbà‘mUo :

{‘iH$VrMo dU©Z hmVMr qH$‘V BAa {ZarjUmMr VmarI
Am{U doi

âb°Q> H«$. 402, E qdJ,
1/~r, bm^ Xe©Z H$mo-Am°n
hmD$ gmogm {b., g~do
Odi, AdYyV ZJa, X{hga
(nyd©), ‘w§~B©- 400 068.
(joÌ- 492 {~ëQ> An)

é.
60,22,000/-

é.
5,00,000/-

19.04.2021
amoOrg 

g. 11 Vo Xþ. 2

01. {bbmdmÀ`m AQ>r Am{U eVu Agboë`m qH$dm BVa ‘m{hVr Agbobr ~mobr ànÌo
é. 100/- ^ê$Z {‘iH$VrÀ`m {ZarjUmÀ`m VmaIoZ§Va H$moUË`mhr H$m‘mÀ`m
{Xder H$m`m©b`rZ doioV dgwbr A{YH$mè`m§À`m H$m`m©b`mVyZ {‘i{dVm ̀ oVrb.

02. BÀNw>H$ ~mobrXmam§Zr Ë`m§À`m ~mobr, ‘w§~B© ̀ oWo Xo` "‘amR>m ghH$mar ~±H$ {b{‘Q>ooS>'
À`m ZmdmZo nrAmo/S>rS>rÛmao é. 5,00,000/- À`m ì`mO‘wŠV Bgmam AZm‘V
aH$‘ogh ~§X nm{H$Q>mVyZ nmR>dmì`mV. 28.04.2021 amoOrg Xþ. 4.00  qH$dm
Ë`mnydu ~mobr dgwbr A{YH$mè`m§Zm àmá Pmë`m nm{hOoV. {d{hV VmarI d doioZ§Va
àmá Pmboë`m ~mobr ñdrH$maë`m OmUma ZmhrV. {Z{dXm darb Z‘yX nÎ`mda
30.04.2021 amoOr g. 11.30 dm. CKS>Ê`mV `oVrb. hOa Agboë`m
~mobrXmam§Zm Ë`m§À`m ~mobrMr a¸$‘ dmT>{dÊ`mMr g§Yr {Xbr OmB©b.

03. `eñdr ~mobrXmam§Zr A§{V‘ ~mobr aH$‘oMr 15% a¸$‘ Bgmam AZm‘V a¸$‘
Yê$Z Vm~S>Vmo~ 30.04.2021 amoOrg Am{U Cd©[aV 85% a¸$‘ 30
{Xdgm§V åhUOoM 29.05.2021 amoOr qH$dm Ë`mnydu gm¶§. 4.00 n¶ªV ^aUo
Amdí`H$ Amho.

04. darb I§S> 3 ‘Ü`o {Xboë`mà‘mUo ~mobr aH$‘oMr 15% a¸$‘ ^aÊ`mg `eñdr
~mobrXmam§Zr H$gya Ho$ë`mg O‘m Ho$bobr Bgmam a¸$‘ Oá hmoB©b. VgoM, `eñdr
~mobrXmam§Zr 29.05.2021 amoOr qH$dm Ë`mnydu Cd©[aV a¸$‘ ^aÊ`mV H$gya
Ho$ë`mg Vmon`ªV àXmZ Ho$boë`m aH$‘m Oá hmoVrb Am{U {‘iH$V nwÝhm {dH«$rg
R>odbr OmB©b d Zì`m {bbmdmZo Z§VaÀ`m VmaIog nwÝhm {dH$br OmB©b.

05. {‘iH$Vrda Cnm{O©V gd© AmH$ma, XoUr, H$a, gmogm`Q>r WH$~mH$s Am{U/qH$dm
AÝ` H$moUVrhr Xm{`Ëdo/XoUr `eñdr ~mobrXmam§Zr ^amd`mMr AmhoV.
{‘iH$Vrdarb gÜ`mMr Cnm{O©V Xm{`Ëdo ‘m{hVr ZmhrV.

06. {dH«$s A{YH$mar ¶m§Zm H$moUVohr H$maU Z XoVm H$moUVmhr AWdm gd© àñVmd
ñdrH$maÊ`mMo qH$dm ’o$Q>miÊ`mMo, {bbmd nwT>o T>H$bUo/aÔ H$aUo, VgoM AmJmD$
gyMZm Z XoVm {bbmd {dH«$rÀ`m AQ>r Am{U eVu‘Ü`o gwYmaUm H$aÊ`mMo
A{YH$magwÜXm amIyZ R>odV AmhoV.

07. gXa àH$meZ ho Cnamo³V H$O©Xma/darb {‘iH$VrMo ‘mbH$ ¶m§Zm H$m¶Xoera {Xbobr
30 {Xdgm§Mr ZmoQ>rg Amho.

08. {Z{dXm gmXa H$aUmè¶m§Zr Amnë¶m n°Z H$mS>©Mr N>m¶m§{H$V àV Am{U Ka d
ì¶dgm¶mg§X^m©Vrb XñVEodOmMo nwamdo {Z{dXm ’$m°‘©~amo~a gmXa H$aUo
Amdí¶H$ Amho.

09. dmX H$mhr Agë¶mg ’$³V ‘w§~B©À¶m Ý¶m¶mb¶mÀ¶m A{YH$majoÌmV amhrb.

(XodXÎm EM. gmd§V)
dgwbr A{YH$mar, ‘w§~B©

(E‘grEg A°³Q>, 1960 À¶m H$b‘-156 Am{U 
{XZm§H$ : 31.03.2021 E‘grEg éb 1961 À¶m {Z¶‘ 107 AÝd¶o) 
{R>H$mU : ‘w§~B© ‘amR>m ghH$mar ~±H$ {b{‘Q>oS>er {ZJ{S>V.

www.freepressjournal.in

Thespirit of Mumbai is now 93 years old!


